

Felleskjøpet Agri SA

Rapport tredje kvartal 2018



Felleskjøpet Agri – resultat tredje kvartal 2018

Felleskjøpet Agris driftsinntekter ender på 3,7 milliarder kroner i årets tredje kvartal, noe som tilsvarer en vekst på 216,3 millioner kroner sammenlignet med fjoråret. Resultatet ender på 60,1 millioner kroner mot 4,2 i 2017. Konsernresultatet hittil i år før skatt ender på 438,2 millioner kroner. Resultatet i tredje kvartal påvirkes positivt av salget av Landkreditt Finans.

Felleskjøpet har gjennom sommeren og høsten jobbet målrettet med å legge til rette for at den norske bonden skal kunne opprettholde produksjonen og verdiskapningen i størst mulig grad gjennom høsten og vinteren. Sommerens ekstreme tørke i store deler av landet påvirker en hel næring, og dette preger derfor også flere av Felleskjøpets virksomhetsområder. Effektene av årets sesong forventes å prege konsernets økonomiske resultater også første halvår 2019.

Tiltakene i markedet fra Felleskjøpet innebærer en rekke aktiviteter hvor tett oppfølging av kundene med ulik form for bistand og rådgivning knyttet til føring står sentralt. Sviktende avlinger gjør at kornvolumet levert Felleskjøpets anlegg fra norske bønder så langt i kornsesongen 2018 er på 293 000 tonn mot 547 000 tonn på samme tid i 2017. Det påvirker både råvaresituasjonen og driften på Felleskjøpets anlegg. Gitte halmgarantier, import fra Island og andre tiltak i forbindelse med tørken for å forhindre svekkelse av norsk matproduksjon både på kort og lengre sikt gir økte kostnader i selskapet.

– Med årets avlingssesong lagt bak oss ser vi nå hvordan den preger næringen som helhet. Sett under ett, og med markedsutviklingen tatt i betraktning, leverer vi et tilfredsstillende resultat for tredje kvartal. Samtidig viser sesongen hvor viktig behovet for økonomisk handlekraft i konsernet er for å kunne bistå våre kunder og eiere når det er nødvendig. Dette understreker igjen behovet for at vi kontinuerlig jobber med å bedre og utvikle driften i selskapet, sier konsernsjef i Felleskjøpet Agri, John Arne Ulvan.

Kraftførsalget har økt med 3,5 prosent hittil i år, og selskapets maskinsektor fortsetter samtidig en positiv utvikling med økte markedsandeler for John Deere og god utnyttelse på verkstedene. Cernova, konsernets mel- og bakerivirksomhet, fortsetter effektiviseringen, og sammen med god drift gir det en bedring i resultat før skatt i tredje kvartal sammenlignet med fjoråret. Den varme sommeren har også preget en hel retailnæring i Norden. Markedet er generelt preget av svakere vekst enn foregående år. Til tross for dette leverer konsernets retailvirksomhet en vekst i salget hittil i år på 82,5 millioner kroner sammenliknet med 2017.

Felleskjøpet fortsetter å investere i fremtidens matproduksjon i Norge og etablerer selskapet Mimiro sammen TINE, og har investert i det svenske teknologiselskapet Dataväxt.

– I samarbeid med TINE skal vi gjennom Mimiro utvikle digitale løsninger for fremtidens bønder. Det nye selskapet, som ved oppstart har over 60 utviklere i gang, skal utvikle løsninger basert på bondens data og bidra til bedre beslutninger og resultat i driften hos bonden, samt gi en mer effektiv og miljøvennlig matproduksjon. Investeringen i Dataväxt, og samarbeid med Lantmännen om digital utvikling, gir oss nye muligheter til å tilby det fremste innen teknologi knyttet til blant annet kartverk over skiftene på gården, lagring av sensorikkdata og egne registreringer, gjødselplanlegging og satellittverktøy slik at bonden kan drive jordbruk mer presist, sier Ulvan.

Ved utgangen av september 2018 var Felleskjøpets egenkapitalandel på 36,6 %, en økning fra 35,3 % på samme tid i fjor. Netto rentebærende gjeld er i perioden redusert med 141,5 millioner kroner sammenlignet med samme periode i 2017.



Nøkkeltall Felleskjøpet Agri konsern

	Q3	Q3	Hittil i år	Hittil i år
(Mill. kroner)	2018	2017	2018	2017
Driftsinntekter	3 660	3 444	11 992	11 594
Driftsresultat	17,4	27,1	404,6	552,9
Resultat før skatt	60,1	4,2	438,2	448,1
Resultat etter skatt	36,9	1,4	331,0	370,5

For mer informasjon, vennligst kontakt:

Gro Tvedt Anderssen, Marked- og kommunikasjonsdirektør tlf. 977 27 217

Om Felleskjøpet:

Felleskjøpet har en omsetning på 15,5 milliarder og 3150 ansatte og er den viktigste leverandøren av driftsmidler og teknologi til norsk landbruk. Felleskjøpets virksomhet omfatter også eiendomsdrift, brød og bakevarer, utstyr til park og anlegg samt fôr og utstyr til kjæledyr. Felleskjøpet er et samvirke eid av 44 000 bønder. Felleskjøpet er markedsregulator for korn, og innkjøps- og salgssamvirke for medlemmene. Felleskjøpets hovedmål er å bidra til å styrke medlemmenes økonomi på kort og lang sikt.



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	Q3 2018	Q3 2017	Q3 2018	Q3 2017
DRIFT SINNTEKTER	3 660 127	3 443 808	2 663 255	2 464 378
Vareforbruk	-2 433 713	-2 254 789	-1 946 495	-1 793 441
Fraktkostnader	-159 210	-148 657	-96 735	-87 310
Personalkostnader	-618 499	-595 419	-395 417	-367 634
Andre driftskostnader	-351 800	-337 549	-181 314	-170 969
Ordinære avskrivninger	-78 798	-79 685	-37 299	-36 270
Tap på fordringer	-679	-585	-198	-348
SUM DRIFTSKOSTNADER	-3 642 698	-3 416 683	-2 657 458	-2 455 972
DRIFTSRESULTAT	17 429	27 124	5 797	8 406
Netto finansposter	27 333	-30 090	88 220	-18 769
Andel resultat tilknyttede selskaper	15 366	7 139		
RESULTAT FINANSPOSTER	42 699	-22 951	88 220	-18 769
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	60 128	4 173	94 017	-10 363
Skattekostnad/-inntekt	-23 222	-2 763	-21 624	2 487
RESULTAT ETTER SKATT	36 906	1 410	72 393	-7 876
Minoritetsinteresser	-511	-1 070		
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	37 417	2 479	72 393	-7 876



Resultatregnskap

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri			
	Konsern		Mor	
	Hittil 2018	Hittil 2017	Hittil 2018	Hittil 2017
DRIFTSINNEKTER	11 992 451	11 594 336	8 620 333	8 243 022
Vareforbruk	-7 971 806	-7 604 567	-6 336 432	-5 989 005
Fraktkostnader	-532 169	-498 751	-310 624	-288 546
Personalkostnader	-1 705 411	-1 648 274	-1 018 138	-953 218
Andre driftskostnader	-1 136 406	-1 066 385	-583 081	-534 933
Ordinære avskrivninger	-240 080	-223 963	-113 963	-111 627
Tap på fordringer	-2 007	539	-1 590	1 043
SUM DRIFTSKOSTNADER	-11 587 879	-11 041 402	-8 363 829	-7 876 286
DRIFTSRESULTAT	404 573	552 934	256 506	366 736
Netto finansposter	-18 775	-142 771	84 954	-82 163
Andel resultat tilknyttede selskaper	52 418	37 902		
RESULTAT FINANSPOSTER	33 643	-104 869	84 954	-82 163
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD	438 216	448 065	341 460	284 573
Skattekostnad/-inntekt	-107 183	-77 570	-78 536	-49 106
RESULTAT ETTER SKATT	331 033	370 495	262 924	235 467
Minoritetsinteresser	6 221	5 601		
RESULTAT ETTER SKATT/MINORITET	324 812	364 894	262 924	235 467



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017
ANLEGGSMIDLER						
Immaterielle eiendeler	438 978	414 211	466 067	116 896	99 281	119 069
Varige driftsmidler	2 855 821	2 749 954	2 764 092	1 514 612	1 493 015	1 502 740
Finansielle anleggsmidler						
Investeringer i datterselskaper				564 072	515 948	521 369
Lån til datterselskaper				407 205	452 477	458 277
Investeringer og lån til tilknyttede selskaper/FKV	805 324	808 531	868 906	353 351	337 227	397 672
Investeringer i andre aksjer og andeler	24 259	10 821	7 781	20 736	8 040	6 630
Andre finansielle anleggsmidler	55 654	65 867	61 837	8 794	8 794	8 794
Pensjonsmidler		30				
Sum finansielle anleggsmidler	885 237	885 248	938 524	1 354 159	1 322 486	1 392 742
SUM ANLEGGSMIDLER	4 180 037	4 049 413	4 168 683	2 985 667	2 914 783	3 014 551
Omløpsmidler						
Varebeholdninger	3 766 620	3 523 564	3 408 654	2 812 841	2 570 963	2 484 708
Fordringer						
Kundefordringer	1 091 317	1 153 891	1 338 402	935 415	837 621	1 090 194
Andre kortsiktige fordringer	268 481	226 888	258 103	154 947	130 909	155 807
Fordringer konsernselskaper				199 689	0	159 659
Sum fordringer	1 359 798	1 380 779	1 596 504	1 290 050	968 530	1 405 660
Likvider	143 363	169 671	122 661	14 477	12 341	12 563
SUM OMLØPSMIDLER	5 269 782	5 074 014	5 127 820	4 117 368	3 551 834	3 902 930
SUM EIENDELER	9 449 818	9 123 427	9 296 502	7 103 035	6 466 617	6 917 481



Balanse

Beløp i 1 000 kr

	Felleskjøpet Agri					
	Konsern			Mor		
	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017
EGENKAPITAL OG GJELD						
Innskutt egenkapital	14 254	14 105	14 137	14 254	14 105	14 137
Opptjent egenkapital						
Annen egenkapital	3 267 629	3 032 672	2 975 670	2 707 092	2 424 301	2 444 408
Minoritetens andel	178 876	173 576	175 927			
Sum opptjent egenkapital	3 446 505	3 206 247	3 151 597	2 707 092	2 424 301	2 444 408
SUM EGENKAPITAL	3 460 759	3 220 353	3 165 734	2 721 346	2 438 406	2 458 545
Avsetning for forpliktelser	281 197	254 579	285 884	61 021	56 371	63 229
Gjeld til andre						
Langsiktig rentebærende gjeld	1 855 895	2 003 084	2 264 340	1 373 268	1 472 754	1 772 941
Annen langsiktig gjeld	73 413	69 691	77 707	4 018	4 002	4 018
Sum annen langsiktig gjeld	1 929 308	2 072 775	2 342 047	1 377 286	1 476 756	1 776 958
Kortsiktig gjeld:						
Avsatt bonus/avkastning individuell EK			80 700			80 700
Kortsiktig rentebærende gjeld	1 629 264	1 649 878	1 252 007	1 436 873	1 247 200	962 821
Leverandørgjeld	1 301 628	1 139 856	1 287 744	1 000 041	822 918	1 000 287
Skyldig offentlige avgifter/betalbar skatt	387 942	300 880	401 139	283 433	196 163	318 147
Annen kortsiktig gjeld	459 718	485 109	481 248	198 855	223 221	251 108
Kortsiktig gjeld konsern				24 181	5 582	5 685
Sum kortsiktig gjeld	3 778 552	3 575 723	3 502 838	2 943 383	2 495 084	2 618 748
SUM GJELD	5 989 058	5 903 076	6 130 769	4 381 689	4 028 211	4 458 936
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	9 449 818	9 123 427	9 296 502	7 103 035	6 466 617	6 917 481



NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Det har ikke vært endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2018. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper konsernet har lagt til grunn ved avleggelse av regnskapet, fremkommer i årsregnskapet for 2017. Alle tall i noter er i 1.000 NOK.

NOTE 2 SEGMENTINFORMASJON

Konsernets virksomhetsområder er delt inn i følgende områder

Q3 2018	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	2 663 255	493 130	445 740	58 003	3 660 127
Vareforbruk	-1 946 495	-224 032	-287 673	24 487	-2 433 713
Fraktkostnader	-96 735	-49 839	-2 788	-9 848	-159 210
Personalkostnader	-395 417	-105 128	-79 066	-38 887	-618 499
Ordinære avskrivninger	-37 299	-22 188	-7 441	-11 870	-78 798
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-181 512	-62 101	-82 003	-26 863	-352 479
Driftsresultat	5 797	29 842	-13 232	-4 978	17 429
Finansposter	88 220	-4 100	-1 922	-54 865	27 333
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	-2 878	0	18 244	15 366
Resultat før skatt	94 017	22 864	-15 154	-41 599	60 128

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Q3 2017	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	2 464 378	502 451	469 213	7 765	3 443 808
Vareforbruk	-1 793 441	-239 886	-300 300	78 837	-2 254 789
Fraktkostnader	-87 310	-48 408	-2 232	-10 707	-148 657
Personalkostnader	-367 634	-109 384	-77 624	-40 776	-595 419
Ordinære avskrivninger	-36 270	-23 077	-10 297	-10 042	-79 685
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-171 317	-58 059	-82 882	-25 876	-338 134
Driftsresultat	8 406	23 637	-4 121	-798	27 124
Finansposter	-18 769	-5 941	-2 918	-2 461	-30 090
Andel resultat tilknyttede selskaper		-474	0	7 613	7 139
Resultat før skatt	-10 363	17 221	-7 039	4 354	4 173

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.

Hittil i år 2018	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	8 620 333	1 449 619	1 506 576	415 923	11 992 451
Vareforbruk	-6 336 432	-659 759	-946 455	-29 160	-7 971 806
Fraktkostnader	-310 624	-147 608	-8 580	-65 357	-532 169
Personalkostnader	-1 018 138	-318 638	-257 260	-111 376	-1 705 411
Ordinære avskrivninger	-113 963	-65 952	-23 157	-37 007	-240 080
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-584 671	-188 091	-264 611	-101 040	-1 138 413
Driftsresultat	256 506	69 572	6 513	71 984	404 573
Finansposter	84 954	-11 837	-5 128	-86 764	-18 775
Andel resultat tilknyttede selskaper	0	-8 434	0	60 852	52 418
Resultat før skatt	341 460	49 301	1 384	46 071	438 216

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til eliminerings.



Hittil i år 2017	Landbruk	Cernova	Granngården	Annet *	Konsern
Driftsinntekter	8 243 022	1 503 081	1 475 636	372 597	11 594 336
Vareforbruk	-5 989 005	-711 670	-911 428	7 536	-7 604 567
Fraktkostnader	-288 546	-150 544	-6 804	-52 858	-498 751
Personalkostnader	-953 218	-338 302	-245 129	-111 625	-1 648 274
Ordinære avskrivninger	-111 627	-67 218	-29 745	-15 373	-223 963
Andre driftskostnader/tap på fordringer	-533 890	-180 899	-261 854	-89 203	-1 065 846
Driftsresultat	366 736	54 449	20 675	111 074	552 934
Finansposter	-82 163	-17 591	-7 079	-35 937	-142 771
Andel resultat tilknyttede selskaper		-2 045		39 946	37 902
Resultat før skatt	284 573	34 813	13 596	115 083	448 065

*Annet består av Agri Eiendom og porteføljeselskaper i tillegg til elimineringer.

NOTE 3 VARER

Spesifikasjon	Konsern			Mor		
	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017
Råvarer, ekskl. korn	320 083	307 447	317 623	264 168	250 181	266 030
Korn	931 046	903 562	954 947	790 683	798 673	853 589
Varer under tilvirkning/egenprod. ferdigvarer	268 305	247 705	282 629	203 684	188 483	208 858
Handelsvarer	2 247 187	2 064 851	1 853 455	1 554 307	1 333 626	1 156 230
Sum varer	3 766 620	3 523 565	3 408 654	2 812 841	2 570 963	2 484 708
Kostpris varebeholdning	3 892 724	3 660 509	3 538 858	2 880 628	2 655 623	2 557 176
Nedskrevet for prisfallsrisiko og ukurans	126 103	136 944	130 204	67 787	84 660	72 468
Sum varer	3 766 620	3 523 564	3 408 654	2 812 841	2 570 963	2 484 708

NOTE 4 VERDIPAPIRGJELD OG ANNEN RENTEBÆRENDE GJELD

Verdipapirgjeld

FK Agri SA (Mor) har utstedt følgende obligasjoner

	30.09.2018	30.09.2017	Opptaksår	Valuta	Forfall
NO 0010671233		399 883	2013	NOK	2018
NO 0010706005	323 855	323 700	2014	NOK	2026
NO 0010705999	399 413	399 170	2014	NOK	2021
NO 0010797327	350 000	350 000	2017	NOK	2020
Sum verdipapirgjeld	1 073 269	1 472 754			

Annen rentebærende gjeld

	Konsern			Mor		
	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.12.2017
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	782 627	530 330	791 399	300 000		300 000
Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	839 104	881 806	479 398	646 713	479 128	190 213
Innskuddsordning for medlemmer og ansatte*	790 160	768 072	772 608	790 160	768 072	772 608
Sum annen rentebærende gjeld	2 411 891	2 180 208	2 043 405	1 736 873	1 247 200	1 262 821

*Innskuddsordningen har ingen bindingstid og er klassifisert som kortsiktig gjeld



NOTE 5 EGENKAPITAL

	Konsern	Mor
Egenkapital 30.09.2017	3 220 353	2 438 406
Periodens endring	-54 619	20 139
Egenkapital 31.12.2017	3 165 734	2 458 545
Andre endringer	-23 990	-237
Endring innbetalt selskapskapital	116	116
Utbytte/avgang til minoritet	-12 133	
Årets resultat	331 033	262 924
Egenkapital 30.09.2018	3 460 759	2 721 346

NOTE 6 KONTANTSTRØM

	Konsern	Mor
Kontanstrøm fra operasjonelle aktiviteter	354 419	133 714
Kontanstrøm resultatposter	451 416	307 315
Kontanstrøm arbeidskapital	-96 997	-173 601
Kontanstrøm fra investeringsaktiviteter	-157 005	-31 128
Kontanstrøm fra finansieringsaktiviteter	-176 712	-100 671
Endring likvider	20 702	1 915
IB likvider 31.12.2017	122 661	12 563
UB likvider 30.09.2018	143 363	14 477

